5

[image: image2.png]

Администрация Новоладожского городского поселения
КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
  24 ноября 2022

г. Новая Ладога
1. Слушали: Готовность сил и средств Новоладожского территориального звена РСЧС по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2022-2023 годов и проведению поисково-спасательной операции в случае ЧС, связанной с отрывом льдины от берегового припая с находящимися на ней рыбаками.
Заслушав и проанализировав информацию руководителя Волховского отделения ГИМС, а также мнение участников заседания, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Новоладожского городского поселения:
РЕШИЛА:

Рекомендовать:

1. Государственной инспекции по маломерным судам МЧС России по Ленинградской области, Волховское отделение:
1.1. Принимать активное участие в профилактических мероприятиях по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах МО Новоладожское городское поселение;

1.2. Принимать участие в мероприятиях по спасению людей на водных объектах на территории МО Новоладожское городское поселение.
Срок: весь период.

2. Администрации Новоладожского городского поселения:
2.1. Организовать рейды по контролю за несанкционированным выходом (выездом) на ледовое покрытие;

2.2. Издать нормативно-правовой акт о запрете выхода на ледовое покрытие.
Срок: весь период.

2. Слушали: Итоги осенней проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах поселения.

Заслушав и проанализировав информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Волховского района Гнедова А.А. и информацию и.о. начальника пожарной части № 121 Черноусовой М.В., а также мнение участников заседания, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Новоладожского городского поселения:
РЕШИЛА:

Рекомендовать:

1. Администрации Новоладожского городского поселения:

1.1. Принять меры к устранению нарушений, выявленных по результатам осенней проверки (плановых/внеплановых проверок 2021-2022 годов) наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов и объектов (пожарных гидрантов) и подъездных путей  к ним;

1.2. При формировании бюджета испрашивать финансовые средства на создание и обустройство источников наружного противопожарного водоснабжения и содержания их в исправном состоянии;

1.3. Предусмотреть в планах и программах развития территории, вопрос обеспечения надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения.
Срок: весь период.

2. ГУП «Леноблводоканал»:

2.1. При строительстве новых сетей предусматривать установку пожарных гидрантов.

Срок: весь период.

3. Руководителям предприятий, СНТ и собственникам (пользователям) участков:

3.1. Провести проверки технического состояния подъездных дорог, проездов и подъездов к источникам наружного водоснабжения и обеспечить их надлежащее состояние.

Срок: весь период.

3. Слушали: Подготовка населенных пунктов, объектов, учрежд.ений, организаций к работе в осенне-зимний период 2022-2023 года

Заслушав и проанализировав информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Волховского района Гнедова А.А., а также мнение участников заседания, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Новоладожского городского поселения:
РЕШИЛА:

Рекомендовать:

1. 92 ОП ОМВД России по Волховскому району Ленинградской области:

1.1. Установить места концентрации лиц без определенного места жительства в бесхозных объектах, расположенных на территории МО Новоладожское городское поселение.

Срок: весь период.
2. Администрации Новоладожского городского поселения, совместно с ОНД и ПР Волховского района Ленинградской области:

2.1. Продолжить работу по размещению информации в СМИ о правилах эксплуатации отопительных приборов.
Срок: весь период.

3. ОНД и ПР Волховского района Ленинградской области, совместно с управляющей компанией ООО «Домоуправ»:
3.1. Организовать проведение профилактических противопожарных мероприятий в местах общего пользования многоквартирных жилых домах;

3.2. Организовать контроль соблюдения правил эксплуатации печей, иных отопительных устройств, расположенных в жилых помещениях, занимаемых неблагополучными многодетными семьями.

Срок: весь период.

4. ОНД и ПР Волховского района Ленинградской области:

4.1. Разработать макет памятки о мерах пожарной безопасности в жилье.

Срок: весь период.

5. Администрации Новоладожского городского поселения, совместно с управляющей компанией ООО «Домоуправ»:

5.1. Издать и распространить памятки о мерах пожарной безопасности в жилье.

Срок: весь период.

6. Управляющей компании ООО «Домоуправ»:

6.1. Разместить, наглядную агитацию по вопросам соблюдения мер безопасности для жильцов и работников организаций, а также действиям при обнаружении пожара;

6.2. Организовать работы по профилактике несанкционированных проникновений посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов.

Срок: весь период.

7. Администрации Новоладожского городского поселения:

7.1. Продолжить работу по установке автономных пожарных извещателей в местах проживания социально незащищенных групп населения и многодетных семей (перечень поручений Губернатора Ленинградской области от 11.11.2019 (№ 65-12377/2019). Решение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ленинградской области № 6  от 18.12.2019)
Срок: весь период.

Предложить:
1. Руководителям объектов образования и здравоохранения:

1.1. Обеспечить контроль за состоянием и эксплуатацией электрических сетей и электрооборудования;
1.2. Организовать проведение дополнительных противопожарных инструктажей с персоналом объектов.

Срок: декабрь 2022 – январь 2023.

2. Руководителю теплоснабжающей организации (ЛОТС):

2.1. Организовать проведение проверок отопительных систем на объектах образования, здравоохранения.

Срок: декабрь 2022 – январь 2023.
4. Слушали: Организация обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов в осенне-зимний пожароопасный период.

Заслушав и проанализировав информацию начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Волховского района Гнедова А.А., а также мнение участников заседания, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Новоладожского городского поселения:
РЕШИЛА:

Рекомендовать:

1. Администрации Новоладожского городского поселения:

1.1. Подготовить наружное противопожарное водоснабжение населенных пунктов и объектов (пожарные гидранты, водоемы) и подъездных путей  к ним;

1.2. Разместить, наглядную агитацию, распространить памятки, установить баннеры по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара;
1.3. Не допускать образование несанкционированных свалок
Срок: весь период.
Глава администрации,

председатель КЧС и ПБ

И.Н. Цыганков

Лахно Т.М.

(881363) 30-136

[image: image1]